
 Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona o 
lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik Republike 
Srbije», broj 9/2002), članka 38. stavak 1. točka 1. 
Statuta općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 6/2002 - pročišćeni tekst) i članka 
96. Statuta općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 19/2002), Skupština općine 
Subotica, na 43. sjednici održanoj dana 27. srpnja 
2004. godine, donosi 

 
O D L U K U  

O USVAJANJU POVELJE O 
DOBROSUSJEDSKIM ODNOSIMA I 

SURADNJI IZMEĐU GRADA OSIJEKA U 
REPUBLICI HRVATSKOJ I OPĆINE 
SUBOTICA U SRBIJI I CRNOJ GORI 

 
I 

 
 Usvaja se Povelja o dobrosusjedskim 
odnosima i suradnji između Grada Osijeka u 
Republici Hrvatskoj i Općine Subotica u Srbiji i 
Crnoj Gori. 
 

II 
 

 Ovlašćuje se Géza Kucsera, predsjednik 
Skupštine općine Subotica, da potpiše Povelju o 
dobrosusjedskim odnosima i suradnji između 

Grada Osijeka u Republici Hrvatskoj i Općine 
Subotica u Srbiji i Crnoj Gori. 
 

III 
 

 Ovu odluku dostaviti Vladi Republike 
Srbije radi davanja suglasnosti na istu. 
 

IV 
 

 Ovu odluku objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-32/2004 
Dana, 27. 07. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 96. stavak 2. Zakona o 

radiodifuziji («Službeni glasnik RS», broj 
42/2002) i članka 38. stavak 1. točka 1. Statuta 
općine Subotica («Službeni list Općine Subotica», 
broj 6/2002 - pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica, na 43. sjednici održanoj dana 28. srpnja 
2004. godine, donijela je 

BROJ:31                  GODINA: XL                 DANA: 28. srpnja 2004.              CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 31                  Službeni list Općine Subotica                         28. srpnja 2004. 

O D L U K U 
O OSNIVANJU REGIONALNE RADIO 

POSTAJE  
«RADIO SUBOTICA» 

 
Članak 1. 

 
 Ovom odlukom osniva se Regionalna 
radio postaja «Radio Subotica» (u daljnjem tekstu: 
Regionalna radio postaja) za područje općine 
Subotica, općine Kanjiža i općine Senta, čija 
djelatnost je proizvodnja i emitiranje radio 
programa, koja će se ostvarivati preko Javnog 
poduzeća «Radio Subotica» iz Subotice. 
 

Članak 2. 
 

 Regionalnu radio postaju osnivaju općine 
Subotica, Kanjiža i Senta. 

Osnivačka prava imaju sve općine, a 
upravljačka i vlasnička prava pripadaju općini 
Subotica. 

Međusobna prava i obveze između 
osnivača Regionalne radio postaje regulirat će se 
posebnim ugovorom. 
 Ugovore iz stavka 1. ovoga članka 
zaključit će Izvršni odbori osnivača. 
 

Članak 3. 
 

 Sredstva za osnivanje i obavljanje 
djelatnosti Regionalne radio postaje osigurat će 
Općina Subotica preko Javnog poduzeća «Radio 
Subotica» iz Subotice, a u sufinanciranju dijela 
sredstava sudjelovat će i općine Kanjiža i Senta u 
skladu s obvezama, a koje će biti regulirane 
posebnim ugovorom. 
 

Članak 4. 
 

 Sjedište Regionalne radio postaje je u 
Subotici, Cesta Jovana Mikića 12. 
 

Članak 5. 
 

 Regionalna radio postaja  informirat će 
građane o društveno-političkom i javnom životu 
općina Subotica, Kanjiža i Senta i o radu lokalnih 
samouprava kao djelatnost od općeg interesa, a u 
skladu s osnivačkim aktom i poslovnom politikom 
Javnog poduzeća «Radio Subotica» iz Subotice, 
proizvodit će i zabavne, komercijalne i druge 
programe za potrebe građana, a sve u skladu sa 
Zakonom o radiodifuziji. 
 

Članak 6. 
 

 S pravima i obvezama osnivača kao 
osnivači Regionalne radio postaje mogu pristupiti 
i druge općine koje prihvaćaju odredbe ove 
odluke i sklope ugovor o međusobnim pravima i 
obvezama iz članka 2.,3., 4. i 5. ove odluke. 
 

Članak 7. 
 

 Svaki osnivač može donijeti odluku o 
istupanju iz Regionalne radio postaje, s otkaznim 
rokom od 60 dana. 
 

Članak 8. 
 

 Ova odluka stupa na snagu osmoga dana 
od objave u «Službenom listu Općine Subotica», 
«Službenom listu općine Kanjiža» i «Službenom 
listu općine Senta», a primenjivat će se nakon 
donošenja u istovjetnom tekstu od strane 
Osnivača. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-33/2004 
Dana, 28. 07. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 1. 

Statuta općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» br.6/2002 – pročišćeni tekst), a u svezi 
s člankom 112 Statuta općine Subotica («Službeni 
list općine Subotica» br. 19/2002) Skupština 
općine Subotica na 43. sjednici održanoj dana 28. 
srpnja 2004. g., donosi 

 
O D L U K U  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O OPĆINSKOJ UPRAVI 

 
Članak 1. 

 
Mijenja se članak 11. Odluke o Općinskoj 

upravi («Službeni list Općine Subotica br. 8/94 
1/96, i 5/2000) i glasi:  

 
«1.Odjel za financije vrši: 
- prati i uređuje pitanja iz područja 

javnih financija na općinskoj razini, 
- priprema Odluku o proračunu i 

razrađuje smjernice za pripremu proračuna, 
- analizira zahtjeve za financiranje 

korisnika, 
- kontrolira plan i izvršenje proračuna, 



28. srpnja 2004.                     Službeni list Općine Subotica                     Broj 31 – Stranica 3 
- prati primitke i izdatke proračuna, 
- priprema godišnji obračun proračuna i 

izvješća o izvršenju proračuna, 
- vrši planiranje likvidnih sredstava 

proračuna u skladu sa zakonom, 
- vrši bilanciranje naplate javnih prihoda 

(poreza, doprinosa, pristojbi, naknada i ostalih 
javnih prihoda) ukupno i po vrstama i o tome 
izvešćuje Izvršni odbor, 

- prati sustav javnih prihoda i javnih 
rashoda kao i zakonsku regulativu kojom su isti 
uvedeni i po potrebi pokreće i inicijativu za 
njihovu izmjenu, 

- prati kreditno monetarnu politiku kao i 
sustav bankovnog poslovanja i osiguranja imovine 
i osoba,  

- priprema odluke o korištenju sredstava 
Općine,  

- poslove donošenja planova 
(tromjesečnih i mjesečnih) za izvršenje 
općinskoga proračuna i pravi izvješća o izvršenju 
istih,  

- - vrši konsolidaciju riznice lokalne 
samouprave,  

- vrši poslove unutarnje kontrole,  
- konsolidaciju sredstava izravnih i 

neizravnih korisnika riznice lokalne samouprave 
na razini općine (bilanca stanja, bilanca prihoda i 
rashoda, izvješća o kapitalnim izdacima i 
financiranja, izvješće o novčanim tijekovima i 
izvješće o izvršenju proračuna),  

- praćenje, analiziranje i izvješćivanje o 
stanju sredstava Općinske uprave,  

- knjigovodstveno - računovodstvene 
poslove, poslove financijsko - materijalnog 
poslovanja, poslove likvidature i obračunske 
poslove,  

- poslove statističkog izvješćivanja,  
- poslove knjiženja vrijednosti sredstava 

i imovine Općine,  
- poslove pripreme i predlaganja nacrta 

akata iz djelokruga rada, ako je donosi Skupština 
općine, Izvršni odbor ili njihova radna tijela i 

- druge stručne administracijske i 
tehničke poslove vezane za izvršenje poslova iz 
djelokruga ovoga Odjela i poslove koje joj povjeri 
Skupština općine, Izvršni odbor i tajnik Općinske 
uprave. » 

 
 

Članak 2. 
 

 U članku 12 Odluke stavak 1. dodaje se 
nova točka 4. koja glasi: «poslove proračunske 
inspekcije i revizije» 
 Dosadašnja točka 4. postaje točka 5. 
 

Članak 3. 
 
 U članku 12a Odluke stavak 1. dodaje se 
nova točka 5. koja glasi: «prati propise koji se 
odnose na djelokrug rada Odjela». 
 U istom članku, stavak 1. dodaje se nova 
točka 6. koja glasi: «vrši stručne i administrativne 
poslove u postupku etažiranja višestambenih 
jedinica za potrebe Općine i Republičkih organa 
i»   
 Dosadašnja točka 5. postaje točka 7. 
 

Članak 4. 
 

 U članku 13. Odluke iza riječi: «za 
imovinsko-pravne poslove» brišu se riječi: «i 
pravnu pomoć». 
 U istom članku briše se alineja 3. u 
cijelosti.  
 

Članak 5. 
 

 U članku 17. Odluke ispred riječi: «druge 
poslove stručnog, administrativnog» dodaje se 
nova alineja koja glasi: « -poslove javne nabave». 
 

Članak 6. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-34/2004 
Dana, 28. 07. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 71. stavak 2., 76. stavak 

2. i članka 81. stavak 4. Zakona o planiranju u 
izgradnji (“Službeni glasnik Republike Srbije”, 
broj 47/2003) i članka  38. stavak 1. točka 2. 
Statuta općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 6/2002 - pročišćeni tekst), 
Skupština općine Subotica, na 43. sjednici 
održanoj dana 28. srpnja 2004. godine, donosi  

O D L U K U 
O DOPUNAMA ODLUKE 

O GRAĐEVINSKOM ZEMLJIŠTU 
 

Članak 1. 
 



Stranica 4 – Broj 31                  Službeni list Općine Subotica                         28. srpnja 2004. 
 U Odluci o građevinskom zemljištu 
(„Službeni list Općine Subotica”, broj 45a/2003) 
iza glave V dodaje se nova glava V/a i novi članak 
50a koji glase: 
 

„V/a  PRIBAVLJANJE OSTALOG 
NEIZGRAĐENOG GRAĐEVINSKOG  

ZEMLJIŠTA  
 

Članak 50a 
 
 Pribavljanje ostalog neizgrađenog 
građevinskog zemljišta se vrši na način predviđen 
Zakonom.  
 Kada se zemljište pribavlja teretnim 
pravnim poslom, isto se čini po prometnoj 
vrijednosti. 
 Odluku o pribavljanju ostalog 
neizgrađenog građevinskog zemljišta donosi 
Izvršni odbor na prijedlog Komisije.” 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u „Službenom listu općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-35/2004 
Dana, 28. 07. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 33. 

Statuta općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» broj 6-2002 - pročišćeni tekst) i članka 
11. Odluke o osnivanju Fonda za razvoj 
poljoprivrede općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj 27/2004 ), Skupština općine 
Subotica na svojoj 43. sjednici održanoj dana 28. 
07. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA STATUT 
FONDA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE 

OPĆINE SUBOTICA 
 
I 
 

 Daje se suglasnost na Statut Fonda za 
razvoj poljoprivrede općine Subotica, koji je 
donesen od strane Upravnog odbora Fonda za 

razvoj poljoprivrede općine Subotica dana 19. 
srpnja 2004. godine. 
 

II 
 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavljuje se u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-110-8/2004 
Dana, 28. 07. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 14. Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS br. 33/2002, 
37/2002, 42/2002 i 72/2003) i članka 38. stavak 1. 
točka 33. Statuta općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst), 
a u svezi s člankom 112. Statuta općine Subotica 
(«Službeni list općine Subotica» broj 19/2002), 
Skupština općine Subotica, na 43. sjednici 
održanoj dana 28. 07. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA 
OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 

 
I 
 

 Razrješava se Gyöngyi Vörös Kucsmik 
dužnosti Predsjednika Općinske izborne komisije 
općine Subotica, s danom donošenja rješenja. 
 

II 
 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-013-43/2004 
Dana, 28. 07. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 



28. srpnja 2004.                     Službeni list Općine Subotica                     Broj 31 – Stranica 5 
 Na temelju članka 14. Zakona o lokalnim 
izborima («Službeni glasnik RS», br. 33/2002, 
37/2000, 42/2002 i 73/2003) i članka 38. stavak 1. 
točka 33. Statuta općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica», br. 6/2002 – pročišćeni tekst), a 
u svezi s člankom 112. Statuta općine Subotica 
(«Službeni list općine Subotica», br. 19/2002) 
Skupština općine Subotica na 43. sjednici 
održanoj dana 28. 07. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E  
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA  
OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 

 
I 
 

 Imenuje se Ilona Bartol, dipl.pravnica, za 
predsjednika Općinske izborne komisije Općine 
Subotica, sa sljedećim danom od dana donošenja 
rješenja. 
 

II 

 
 Mandat imenovane će trajati do isteka 
mandata Općinske izborne komisije Općine 
Subotica. 
 

III 
 

 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-013-45/2004 
Dana, 28. 07. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 
 Stranica 
 
1. ODLUKA O USVAJANJU POVELJE O DOBROSUSJEDSKIM ODNOSIMA  

I SURADNJI IZMEĐU GRADA OSIJEKA U REPUBLICI HRVATSKOJ I  
OPĆINE SUBOTICA U SRBIJI I CRNOJ GORI ..................................................................1 

2. ODLUKA O OSNIVANJU REGIONALNE  
RADIO POSTAJE „RADIO SUBOTICA”.............................................................................2 

3. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OPĆINSKOJ UPRAVI..............2 
4. ODLUKA O DOPUNAMA ODLUKE O GRAĐEVINSKOM ZEMLJIŠTU .......................3 
5. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA STATUT FONDA ZA  

RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA.............................................................4 
6. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE .......4 
7. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE........5 
 
 
 
Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg L. Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavna i odgovorna 
urednica: Gyöngyi Vörös Kucsmik, dipl. pravnica, tajnica Skupštine općine Subotica. Akontaciona 
pretplatna cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-
94 – Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za 
pravne osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


